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EMPERYALIZM KISKACINDA TURKIYE

1946 SONRASI HEDEFINI SASIRAN, ULUSAL KARAKTERINI'YITIRN
BASLAYAN VE YENI DUNYA DUZENI TUZAGINA DUSEN ULKEMI:
HER SAHADA TAMAMEN EMPERYALIST DUSUNCENIN TELKINLERI
DOGRULTUSUNDA UYDU BIR ULKE UYGULAMASININ DENEME
DONUSTURULMUSTUR.

KQRESELLESMENiN YAYGIN BIR HAL ALMASIYLA DA BU DURUM HALEN
KOTULESEREK DEVAM ETMEKTEDIR.

BUTUN BU UYGULAMALARA KAR$I DIRENC ODAKLARI, HER ZAMAN US
CIKARLARI SAVUNMAKTAN GERi DURMAMIS OLUP, DEMOKRATIKLE / i
VE ULUSAL YARARLARI ONE CIKARAN MESLEK ORGUTLERI, BASTA TMMOB
OLMAK UZERE, IKTIDARLARA SUREKLI UYARILARDA BULUNMUSTUR.
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PLAN IHTIYACI ve DPT

1961 YILINDA MUSTESAR
BASBAKANA BAGLI OLAN KURULUS,11.06.2011 TAF
DPT'NIN KURULUSUNUN 50. YILINDA KAPATILARAK KALKINMA

BAKANLIGINA DEVREDILDI. /
PLAN GOREViNi YAPACAK OLAN KALKINMA BAKANLIGINDAKI

KADRO iSE 1311 KiSi OLARAK BELIRLENMISTIR. KALKINMA
BAKANLIGI DA 2018 DEKi 703 SAYILI KHK IiLE KALDIRILMIS, PLA
YAPMA GOREVi , ONEMiINi TAMAMEN YITIRMI$ BiR BIRIM
OLARAK KURULAN STRATEJi VE BUTCE BASKANLIGI CUMHU
BASKANLIGI BUNYESINE ALINMISTIR.



PLAN DONEMLERI

ILK 4 YILLIK PLAN (1962-1983); ULUSAL KAPALI ICED
PLANLAMASINI, YANi 1950-1960 ARASI LIBERAL EKONOMI HEVESLERININ /

DENEME SURECININ YARATTIGI TAHRIBATI GIDERME DONEMI.

IKINCI 4 PLAN (1984-2005)_:ULKENIN DISA ACILMASI-KURESELLESME VE
NEO-LIBERAL EKONOMIK POLITIKALAR, KURESEL SERMAYEYE KAPILARI

ACMAK, YANi BORCLANMAK.

SON 4 PLAN (2007-2023) ; KURESEL SERMAYE VE YERLI ISBIRLIKCHERINE
TESLIM, ULKE KAYNAKLARININ VE CUMHURIYET VARLIKLARININ SATISINA

HIZMET EDECEK AMAGCLA YAPILMISTIR.




I-VI PLAN DONEMI BASBAKANLARI
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VII-XI PLAN DONEMI BASBAKANLARI
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Milyonyolcuxkm GERGEK TAHMIN GERCEK TAHMIN
28.201
KARAYOLU 13,464 0.74 17,489 0.69 28.201 0.88 52.145
40.200 60.400
N DEMIRYOLU 4,166 0.23 6,912 0.27 3,379 0.11 4,428
: DENIiZYOLU 470 0.03 477 0.02 C': 172 0.01 147
= HAVAYOLU 170 0.01 300 0.01 2 226 0.01 356
C\ll I
) 18,270 25,178 o 31,978
o~ o~
: YUK VE ESYA TASIMASI — YUK VE ESYA TASIMASI
— Milyon Tonxkm =l Milyon Tonxkm
> >
U n
Ll KARAYOLU 4,752 0.45 6,957 0.43 LLJ 13.842 0.57 22.237
0 o0 14.400 25.900
DEMIRYOLU 4,092 0.39 7,148 0.44 —_ 6,477 0.27 7,849
DENIiZYOLU 1,764 0.17 2,144 0.13 3,680 0.15 4,880
HAVAYOLU XX XX 81 0.00 103
BORU HATTI
10,608 16,249 24,080

I-1l PLAN GERGCEKLESME VE TAHMINLER(YOLCU VE YUK TASIMA)
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AVRUPA TARAFINDAN
ONERILEN “TEM” GUZERGAHI

=== [LK ONERILEN (1750 km)
—— REVIZE ONERI (3600 km)

@o. Yerlesim Birimleri

TEM PROJESININ HIKAYESI



1972 oran 1977 oran 1978 oran 1983 oran

YOLCU milyonyolcuxKm
KARAYOLU 52.145 0,93 70,288 71.373 0,94 84.180
114.165 180.000
N DEMIRYOLU 2.911 005 3.077 o 2.870 004 10.454
a DENizZYOLU 387 0,01 3.077 g 1.256 0,02 2.184
Fll HAVAYOLU 512 0,01 1.250 \-l| 811 0,01 1.254
o TOPLAM 55.955 121,569 ()] 76.310 193,892
M~ P~
| YUK VE ESYA TASIMASI O | YUK VE ESYA TASIMASI
- (Milyon Tonxkm J (Milyon Tonxkm)
> >
‘Lﬁq KARAYOLU 22.237 0,69 32.657 g.l)‘ 34.274 0,74 42.383
(aa) 17.714 52.514 (a'n) 34.974 57.330
=. DEMIRYOLU 6.739 0,21 10.215 >. 5.679 0,12 19.500
— DENIZYOLU 2.948 0,09 8.817 — 4.580 0,10 9.240
HAVAYOLU 42 0 43 1.744 0,04 2.296
BORU HATTI
TOPLAM 31.966 71,589 46.277 88,366

-1V BES YILLIK PLAN ONGORULERi VE GERCEKLESME




YILI 1984 oran 1989 oran 1990 oran 1994 oran
Yolcumilyonxkm
KARAYOLU 84.190 0,95 133.833 134.991 0,96 140.743
76.864 99.300 127.948
DEMIRYOLU 3.024 063 3.860 3.643 003 3,881
o) DENizvoLU 119 1,35 0,210 < 0,167 0,00 0,005
e HavAYOLU 796 0,01 1.062 (o)) 1.087 0,01 2,278
=2 (o))
L i
o TOPLAM 88,129 104,222 S 139.893 134,112
00 N
gl’ YUK VE ESYA TASIMASI ‘O_Iﬁ YUK VE ESYA TASIMASI
= Milyon Tonxkm g Milyon Tonxkm
> >
uy» KARAYOLU 44008 | 0,83 68239 - 65710 | 0,83 95020
w 42.559 57.433 L 57.950 86.382
0  pemiRYOLU 6.123 0,11 6.800 aa] 6.541 0,08 8,050
=  DENizYOLU 3.290 0,06  10.500 S 7.152 0,09 0,595
HAVAYOLU 0,053 0,00 0,117 0,105 0,00 0,213
BORU HATTI
a)PETROL 3.200 9.615 9.863 3.170
b)GAZ XX XX 3.000 3.044 5.000
TOPLAM
a,b harig Top. 53,421 74,733 79.508 95,240

V-VI BES YILLIK PLAN ONGORULERi VE GERCEKLESME



VII.BES YIL 1996-2000

YILI 1996 oran
Yolcu
milyonxkm
KARAYOLU 167.871 0,96
DEMIRYOLU 4.000-
DENizYOLU 60 0,00
HAVAYOLU 2.536 0,01
TOPLAM 174.467
YUK VE ESYA Milyon
TASIMASI  Tonxkm
KARAYOLU 135.731 0,93
92.000
DEMIRYOLU 8.800 0,06
DENizYOLU 1.000 0,01
HAVAYOLU 0,229 0,00

BORU HATTI

a)PETROL 3.225
b)GAZ 6.000
TOPLAM

a,b harig 145.760

2000

185.681
199.000

5.100
0,060

4.235

208,335

161.552
121.400

14.750
1.200

0,376

9.800
10.000

137,350

oran

VIII.BES YIL 2001-2005

VII-VIII BES YILLIK PLAN ONGORULERI VE GERCEKLESME

2001 oran 2005
Yolcu
milyonxkm
168.211 0,95 182.152
270.000
s sow
0,050 0,00 0,063
4.126 0,02 6,645
176.737 275,007

YUK VE ESYA Milyon

TASIMASI  Tonxkm
151.421 0,90 166.831
162.000 212.000
8.250 0,05 10,000
8.400 0,05 9,700
0,337 0,00 0,543

2.273 3.073
10.500 43.745
168.408 232,243

oran




IX.BES YIL 2007-2013

9. Planda alisilagelmis Yolcu

Tasima Tablosu YOK

YiLl

KARAYOLU

DEMIRYOLU
DENizYOLU
HAVAYOLU

TOPLAM

KARAYOLU

DEMIRYOLU
DENizYOLU
HAVAYOLU
BORU HATTI
a)PETROL
b)GAZ
TOPLAM

2007 oran 2013 oran
209,115 0,97
Tahmin Yok
3,999 0,02 Tahmin Yok
1,561 0,01 1.417
0,062 0,00 0,151
214,737

YUK VE ESYA TASIMASI
Milyon Tonxkm

%
181.300

9,921
9,573
0,468

2.655
29.253
213.228

(201,262)**

90,00

%
224.048
248.000

5,40 25.400

4,70 8.400
0,02 659
2.685

49.844

311.036

(258.597)**

87

X.BES YIL 2014-2018

2014

276.073

3,888
1,806
26,204

307,971

(Milyonyolcu x km)

oran 2018

0,90 329.363
321.000

0,01
0,01
0,09 Tahmin yok

YUK VE ESYA TASIMASI

234,492

11,982
15,572
0,026 xx

2.685
49.844

(262.072)**

Milyon Tonxkm

266.502

89,00 294.000
0,05 22,500
0,06 10,800
1,355

328,655

oran

IX-X. BES YILLIK PLAN ONGORULERi VE GERCEKLESME




YOLCU TASIMA (Milyonyolcux km)

YiLI 2019 oran 2023 oran
Veri Yok Veri Yok

KARAYOLU

DEMIRYOLU Veri Yok Veri Yok

DENizZYOLU Veri Yok Veri Yok

HAVAYOLU Veri Yok Veri Yok

YUK VE ESYA TASIMASI

Milyon Tonxkm

DEMIRYOLU Tahmin Yok Tahmin Yok
DENizZYOLU

HAVAYOLU 14.500
DEMIRYOLU Veri Yok 13,500
DENIZYOLU

XI.BES YIL 2019-2023

32.400

Veri Yok 1,529

XI — PLANIN SEFALETI BILGI VE VERI YOKSUNU



ULASTIRMA MODLARI ARASINDA

FIYAT KIYASLAMASI

— . ‘ — R ﬂl
YAKIT(Yolc | YAKIT(Ton- ULASTIRMA YAKIT MALIYETI
SEKTOR | u-km) Km)
Karayolu 116 9.8
Demiryolu 1.0 1.0
Havayolu 45.8 i
Denizyolu | - 14
BoruHatti | - 14

KARAYOLU DEMIRYOLU HAVAYOLU DENIZYOLU BORU HATTI

I| u YAKIT(Yolcu-km) = YAKIT(Ton-Km) !“

https;/dergipark.org.tr., (Serdar Altinok)




KARAYOLLARI YOLCU TASIMACILIGI PAHALI VE SORUNLUDUR.

YIKINTILARIN C

> BIZIM GiBi ULKELERDE TRAFIK KAZALARININ SEE
GSYiH NIN %1,2 NE (FRANSADA %2,4, ALMANYADA yX .
%3 OLARAK HESAPLANMISTIR) KARSILIK GELMEKTEDIR.

» YANi 2023 GSYH 1,137 (BirTrilyonyuzotuzyemilyar Dolar) OLDUGUNA GORE
YOLCU TASIMANIN KARAYOLLARI AGIRLIKLI OLMASININ GETIRDIGIi YUK 13,6
MILYAR DOLARDIR.

> YID GARANTILERINE ODENEN GIDERLERIN AYRICA DEGERLENDIRILMESI
GEREKMEKTEDIR

KAZALAR COK BUYUK KAYIPLARA SEBEPTIR



KAYITLARINA GUVENEBILECEGIMIZ ABD DE
UZUNLUGUNDAKI YOLUN YILLIK BAKIM MASRAFLARI YAPIM

MALIYETININ %03-%005 ARASINDA DEGISMEKTEDIR. ULKEMIZDE /

YAPIM DEGERiI TCK TARAFINDAN 67 MILYAR DOLAR

HESAPLANAN KARAYOLLARININ BAKIM BEDELI DE EN DUSUK
BAKIM MALIYETI UZERINDEN ( 33,500 MILYON DOLAR IiLE 210
MILYON DOLAR ) ORTALAMA 750- MILYON TL GiBi BIR YATIR
ARTARAK YAPILMASI, YOLLARIN KULLANABILIR OLMASINI
SAGLAMAK UZERE HARCANACAKTIR.




ULASIMI KOKLU DEGISIKLIKLER BEKLEMEKTEDIR

» BILGISAYAR KILAVUZLUGU, KURESEL KONUM BELIRLEME, SURUCUSUZ KARA TASIT
ARACLARI, YENI BIR ULASIM MODELINI YARATACAKTIR. ONUMUZDEKI 30-40 YIL ICINDE
KARA,SU VE HAVADA SEYAHAT EDEBILECEGIMIZ BIREYSEL ULASIM ARACLARININ
GOREBILECEGIZ.HALEN BU ARACLARIN PROTOTIPLERI DENENMEKTEDIR. /

» BU NEDENLERLE COK PAHALIYA CIKAN OTOYOLLARA VE BENZERI KARAYOLLARINA
IHTIYAC DAHI KALMAYABILIR. YOL ,KOPRU, OTOYOL BAKIM MALIYETLERI BUYUK
OLCUDE AZALTILACAKTIR. KENTLER ARASINDA SIFIR KAZA IHTIMALI OLAN, 350-50
HATTA 800 KM/ SAAT HIZLI TRENLER, COK UZAK MESAFELERDE VAKUMLU TUNE
YOLCU TASIMA ARACLARI, COK HIZLI BIR SEKILDE KARAYOLLARI ULASIMI TURU
DEVRE DISI BIRAKACAKTIR.

» BIR SUBE KARAYOLU ULASIMI SEHIRLERDE SORUN OLMAYA DEVAM EDECEK OLSADA
YENI TUR- OTOMOBIL DISI- ULASIM ARACLARI OTOMOBIL VE TAKSILERIN YERINI
ALACAKTIR. KITLE TASIMASI ICINDE METRO VE RAYLI SISTEMLERE YER VERILECEKTIR.
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